UBND HUYỆN GIA LỘC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  56 /PGDĐT - GDTH
V/v thực hiện quản lý, sử dụng tiền học

2 buổi/ngày trong học kỳ 2

năm học 2023-2024

Gia Lộc, ngày 04 tháng 3 năm 2024

                 Kính gửi: Trường Tiểu học Đồng Quang

Căn cứ Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND Hải Dương, ngày 08 tháng 12

năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hải Dương Quy định mức thu học phí và

danh mục các khoản thu, mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với các dịch vụ

phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục tại các trường mầm non, giáo dục phổ thông

và các cơ sở giáo dục đào tạo công lập khác thực hiện chương trình giáo dục phổ

thông trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Công văn số 538/SGDĐT-KHTC ngày 16 tháng 5 năm 2017 của

Sở GD&ĐT Hải Dương về việc hướng dẫn thu chi tiền học 2 buổi/ngày ở tiểu

học; Căn cứ các văn bản hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2022 - 2023;

Căn cứ Tờ trình số 04a/TTr - THĐQ, ngày 28/02/2023 của Trường Tiểu

học Đồng Quang về việc đề nghị phê duyệt thu tiền dạy học 2 buổi/ngày, học kỳ

2 năm học 2023-2024,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đồng ý để Trường Tiểu học Đồng Quang thực

hiện kế hoạch thu tiền 2 buổi/ngày trong học kỳ 2 năm học 2023-2024. Cụ thể

như sau:

1. Tiền học 2 buổi/ngày

- Mức thu:

+ Khối 1: 125.400 đồng/1tháng /1HS (4.976 đồng/tiết);

+ Khối 2: 125.400 đồng/1tháng /1HS (4.976 đồng/tiết);

+ Khối 3: 107.500 đồng/1tháng 1HS (4.976 đồng/tiết);

+ Khối 4:  71.700 đồng/1tháng /1HS (4.976 đồng/tiết);

+ Khối 5:  80.600 đồng/1tháng /1HS (4.976 đồng/tiết);

2. Kĩ năng sống: 12.000 đồng/tiết/1HS.

3. Tiếng Anh khối 1,2: 5.000 đồng/ tiết/1HS

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo để đơn vị triển khai thực hiện đảm

bảo đúng quy trình, quy định tại Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND Hải Dương,

ngày 08 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hải Dương Quy định

mức thu học phí và danh mục các khoản thu, mức thu, cơ chế quản lý thu, chi

đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục tại các trường mầm non,

giáo dục phổ thông và các cơ sở giáo dục đào tạo công lập khác thực hiện

chương trình giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Hải Dương và Công văn số

538/SGDĐT-KHTC ngày 16 tháng 5 năm 2017 của Sở GD&ĐT Hải Dương về

việc hướng dẫn thu chi tiền học 2 buổi/ngày ở tiểu học. Trong quá trình thực

hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị đơn vị phản ánh về Phòng GD&ĐT để phối

hợp với các đơn vị liên quan, báo cáo UBND huyện xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT, lưu HS phê duyệt.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Đức Toàn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T09:07:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Phóng<phamthiphong.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!